
本年も、よろしくお願い申し上げます。
昨年中は、様々な面で大変お世話になり、ありがとうご
ざいました。本年もどうぞよろしくお願い致します。
令和４年がスタートしましたが、ご家庭におかれまして
は、本年も例年と違う年末・年始で、様々なご心配やご配
慮があったかと思います。おかげさまで、本日より 3 学期
が始まり、元気な顔が学校に戻ってきてくれました。ご家
庭でのお気遣いに心より感謝申し上げます。
新型コロナウイルス感染症に対する心配は、年が改まっ
てより高まっている状況ですが、教育委員会や市内の学校
と連携して、可能な限りの安全配慮を行いながら、子ども達がより良く成長できるよ
う努めて参りたいと思います。これまでと同様に、３学期もどうぞよろしくお願い申
し上げます。

学校からのお知らせとお願いです。

○冬休み明けの新型コロナウイルス感染症対策の徹底のお願い
感染力の高い変異型のウイルスの心配が全国的に高まっています。学校におきまし
ても、新学期の子ども達の体調が大変心配されます。特に、冬休み明けの登校につき
まして、ご家庭で心配なことがある場合には、事前に必ず学校までご連絡をお願いし
ております。以下のような場合には、登校前に速やかに学校までご連絡いただき、大
事をとってお休みするなどのご相談をお願いいたします。

(1)本人及び同居のご家族が、陽性（疑われる場合も含む）となった場合
(2)本人及び同居のご家族が、濃厚接触者（心配される状況も含む）となった場合
(3)本人及び同居のご家族が、PCR検査等を受けることになった場合
(4)職場やご親戚、知り合いの方々等に陽性者が出て、本人やご家族の濃厚接触が

心配される場合
(5)同居のご家族で、発熱等の症状が出ている場合

３学期のスタートが安心して迎えられるよう、ご家庭での十分なご配慮をあらため
てお願い致します。

○休み明けの子ども達の「心のケア」について
コロナ禍であることや長期休業明けということで、子ども達の

心の様子が心配になります。学校では、３学期の子ども達の表情
や行動をより細かく見取り、必要な声かけができるよう努めて参
ります。ご家庭におかれましても、いつも以上に細かく子ども達
の様子を見ていただいて、心配なことが少しでも見られれば学校
に相談いただきたいと思います。外部機関でも悩み等に対する相
談機関が多くありますので、お知らせいたします。裏面に、「児童
生徒の主な相談窓口一覧」の通知を掲載いたしましたので、必要な折にご活用くださ
い。この通知は、過日、学校ホームページにも掲載させていただきましたので、そち
らからもご覧下さい。よろしくお願い致します。

伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第２５号 令和４年１月７日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子
（未来のための三つの心 向上心 思いやりの心 自立心 ）文責：坂本守善


